УИД: №26MS0025-01-2024-000436-25
№ 2-257/1/2024
Резолютивная часть

 Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

c. Грачёвка                                                                                                 04 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края Ландина Д.О.,
при секретаре судебного заседания Кузьминой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Сейранян Э.Г. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, расходов по оплате государственной пошлины,
 Руководствуясь ст.ст. 194-199, 98 Гражданского процессуального кодекса РФ, судья,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Сейранян Э.Г. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01 января 2018 года по 30 ноября 2023 года в размере 16 837 рублей 20 копеек, расходов по оплате государственной пошлины в размере 673 рубля 49 копеек, удовлетворить частично.
Взыскать с Сейранян Э.Г., паспорт ….. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», ИНН 2636803134 задолженность по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01 января 2021 года по 30 ноября 2023 года в размере 8 850 рублей 96 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, а всего 9 250 рублей 96 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
          Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение трех дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачевский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Грачёвского района Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                                   Д.О. Ландина